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PASQYRAT FINANCIARE 



- Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Tirane, 31/12/2015 

AKTIVET 
VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 

31.12.2015 31.12.2014 

ALL ALL 

Aktlve Afatshkurtra 464, 147,668 142,025,210 

Mjetet Monetare 3,829,793 874,874 
Derivate dhe Aktlve Flnanclare te rri)ajtur per tregtlm 
Derivatet - 
Aktiv et e mbajtur per tregtim 

Totall 3,829~ 874,874 
Aktlve te tjera Flnanclare afatshkurter 326,528,883 71,425,640 
Llogari ker1<esa te arketueshme 310,545,834 70.489,809 
Llogari ker1<esa te tjera te ar1<etueshme 
lnslrumenle te ljera borxhi 
Debilore le ndryshem 15,983,050 935,831 

Totall 326,528,883 71,425,640 
lnventarl 133,395,680 69,564,696 
Lendel e para 
Prodhimi ne proces 
Produkle le galshme 
Mallra per rishitje 90,594,860 68,590,505 
Inv entar I I met 
Parapagesal per furnizirne 42,800,820 974,192 

Totall 133,395,680 69,564,696 

Aktlve Blologjike atatshkurter 
Aktlve Afatshkurtra te rri)ajtur per shltje 
Parapaglme dhe shpenzlme te shtyra 393,312 160,000 

Total I Aktiveve Afatshkurtra 464.147,668 142,025,210 

Aktlve Afatgjata 132,561,376 134,074,425 

lnvestlme financiare atatgjata 5,066,218 
Aksione dhe pjesemarrje te tjera'ne njesi te konlrolluara 
Aksione dhe inv eslime le tjera ne pjesemarrje 5,066,218 
Aksione dhe lelra te ljera me v lere 
Llogari ker1<ese te arkelueshme 

Totall 5,066,218 

Aktive Afatgjata Materlale 127,495, l 58 134,074,425 
Toka 10,010,000 10,010,000 

Ndertesa 107,868,739 113,546,041 
Makineri dhe pajisje {nelo) 3,049,877 3,688,995 
Akiliv e te ljera afalgjala maleriele {nelo) 6,566,543 6,829,389 

Totall 127,495, 158 134,074,425 

Aktive Biologjike Afatgjate 
Aktlve Afatgjata Jomaterlale 
Emriimire 
Shpenzimet e zhv illimit 
Akliv e le ljera afatgjala jomateriele 

Totall 

Kapltall akslonar I papaguar 
Aktlve te tjera atatgjata (ne proces) 

Totall I Aktiveve Afatgjata 132,561,37 6 134,074,425 

TOTALI I AKTIVEVE 596,709,044 276,099,635 

EN-EL sh.p.k 
Nlpt: L22405011 A 



- Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Tirane, 31/12/2015 

DETYRIMET DHE KAPR'ALI 
VR'I USHTRIMOR VR'I USHTRIMOR 

31.12.2015 31.12.2014 

ALL ALL 

Detyrlmet Afatshkurta 350, 109.470 108,751.412 

Derlvatet 
Huamarrjet 0 34,049,730 
Huate afatshkurtra-Ov erdraft 34,049,730 
Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 
Bono te konv ertueshme 

Totall 01 34,049,7301 
Huate dhe parapaglmet 309,641,983 17, 132,681 
Te pagueshme ndaj fumitoreve 276,941,946 6,172,194 
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,255, 113 
Detyrimet tatimore 29,751,224 9,266,788 
Hua te tjera-Ortake 
Kreditore te tjere 1,693,700 1,693,700 

I Totalll 309,641,983 17,132,681 
Grantet dhe te ardhura te shtyra 40.467.487 57,569,000 
Provlzlonet afatshkurtra 

Totall Detyrlme Afatshkurtra 350,109.47C 108,751.412 

Detyrlmet Afatgjata 

Huate afatgjata 

I I 
Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Bonot e konv ertueshme 

' Totall 
Huamarrje te tjera afatgjata 79,252,8751 138, 132,3271 
Provlzlonet afatgjata 
Grandet dhe te ardhura te shtyra 

Totall Detyrlme Afatgjata ""79,252,8751 138, 132,3271 

Totall i Detyrlmeve 429,362,345 246,883,739 

Kapltall 167,346,699 29,215,896 

Akisonet e pakices 
Kapltall I akslonereve te shoqerlse meme 
Kapltall I akslonar 100.000 100,000 
Prim! I akslonlt 
Njeslte ose nkslonet e thesarlt 
Rezerva statutore 
Rezerva llgjore 
Rezerva te tjera 29,115,896 6,344,284 

Fltlm I pashperndare 
Fltlm (hurrbje) e vltit flnanclar 138, 130,803 22,771.612 

T otall I Kapltallt 167,346,699 29,215,896 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPR'ALR' 596,709,044 276,099,635 

EN-EL sh.p.k 
Nipt: L22405011 A 



- Pasqyra financlare 31 Dhjetor 2015 

l N- EL Sh .. 

I NIPT: 122405011A 
Adresa: prone Ures se "e 

Va(lnrr - nrcne 
I..-.:;.;;~ - --- -- ----~ 

Nr. I Tirane, 31/12/2015 I 
Ref. 

Te ardhura shpenzlme VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR 
31.12.2015 31.12.2014 

ALL ALL 
Te Ardhurat I 1,040,231,8431 160,613,974 

1 Shltjet neto 1,021,025,782 144,246,916 

2 Te ardhura te tjera nga veprlntarlte e shfrytezlrrit 19,206,061 16,367,058 

3 
Ndryshlmet ne lnventarln e produkteve 
te gatshme dhe prodhlrrit ne proces 

4 Materlalet e konsurruerc -836,229,427 -109,263,460 

5 Kosto e punes -4,339,615 -3,687,847 

a) -pagat e personelit -3,763.597 -3.160, 106 

b) -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore -576,018 -527,741 

c) -shpenzime per honorare 

6 Amortlzimet dhe zhvleresimet -7,997,931 -7,701,755 

7 Shpenzime te tjera -23,057,631 -7,278,619 

8 Totali I shpenzlmeve (shuma 4 - 7) I -871,624,60411 -127,931,6811 

9 Fltlrri apo hurrbja nga veprlntarla kryesore 

I 168,607,23811 32,682,2931 
(1+2+/-3-8) 

10 
Te ardhurat dhe shpenzimet flnanclare nga 
njesite e kontrolluara 

11 
Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga 
pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenziniet flnanclare -6,039,663 -5,882,052 

12.l 
iTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
inv estime te tjera financiare afatgjata. 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -5,882,637 -5,715,754 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kernbjrnl -157,529 -166,698 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 503 400 

13 
Totall I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

-6,039,663 -5,882,052 
(10+/- ll+/-12) 

14 Fltlrri (hurrbja) para tatlrrit (9+/-13) 162,567,575 26,800,241 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24,436,772 4,028,629 

G Fitrri (hurrbja) neto e vltit financlar 

I 138, 130,80311 22,771,6121 
(14-15) 

~ Elementet e pasqyrav e te konsoliduara 

I II I 

EN-EL sh.p.k 
Nlpt: L22405011 A 



Pasqyra financlare 31 Dhjetor 2015 

I Tirane, 31/12/20151 
(1J VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR E 

Pasqyra e flukslt monetar - Metoda lndlrekte ·c: 31.12.2015 31.12.2014 (1J 
.J:: 
V) 

ALL ALL 

Fluksl monetar nga veerlrriarlte e shfrvtezlrrit 
Fitimi para tatimit 162,567,575 26,800,241 

Rregullime per: 
Amortizimin 7,997,931 7.701,755 

Humbje nga kernbirnet valutore -157,529 -166,698 

Te ardhura nga inv estimet 
Shpenzime per interesa -5,882,637 -5,715,754 

Te ardhura dhe shpenzime le tjera financiare 
Rritje/renie ne tepricen e kerkescv e te crketueshrne nga aktiv iteti, -255, 103,243 37, 124,473 

Rritje/renie ne tepricen inv entarit -63,830, 982 -5,832,718 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimev e, per t'u paguar nga aktiv iteti 292,509,302 18,733 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimev e, te ardhura te shtyra -17,101.513 57,569,000 

Rritje/renie e shpenzimev e te shtyra -233,312 -27,818 

R~e te perfituara nga aktivltetet CJ 120,765,590 117,471,215 

ar · B 6,040,166 5,882,452 

D -24,436,772 -4,028,629 

CJ 102,368, 984 119,325,038 ezlrrit 

Fluksl monetar nga veerirriarlte investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar x minus porote e crketuoro 
Blerja e aktiv eve afatgjata ne proces 
Blerja e aktiv eve afatgjata ,materiale -1,418,665 -10,704,865 

lnteresi i drketuor - 
lnvestime -5,066,218 

D Mjete monefare nefo e eerdorur ne aktivltetet investuese -6,484,883 . 10,704,865 

Fluksl monetar nga veerlrriarlte financlare 
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 
Hyrje nga huamarrje afatshkurtra - -115,336,045 

Hyrje nga huamarrje afatgjata -58, 5,535,508 

Div idendet e paguar 

Mjete monetare neto e eerdorur ne aktivltetet flnanclare -92,929,182 -109,800,537 

Rritja/renia neto e n1eteve monetare 2,9 -1,180,364 

Mjetet monetare ne fillimte eeriudhes kontcbel 874,874 2,055,236 

Mjetet monetare ne fund te eerludhes kontcbel 3,829,793 874,874 

EN-EL sh.p.k 
Nlpt: L22405011 A 



Pasqyra financiare 31 Dhjetor 2015 

Pasqyra e Ndryshlmeve ne kapltal 2015 

Ka pita Ii Rezerva Rezerva te Rtimii 
Primi i aksionit Rtimi i Ushtimit Tota Ii 

aksionar Ligjore tjera poshpemdore 

Pozlclonl me 31.12.2013 I 100,000 I 0 0 0 ·57,767 6,402,051 6,444,285 

ltteKTI 1 ncrvsrumev e ne 
politikat kontobel 

Pozlclonl I rregulluar 0 0 0 6,344,284 57,767 16,369,561 22,771,612 

Rtimi neto per penudhen 
22,771,612 22,771,612 

kontobel 

Olvidendet e paguar 

Rritje e rezerv es se kapitalit 6,344,284 57,767 -6,402,051 

Emetimi i aksionev e 

Pozlclonl me 31.12.2014 100,000 0 0 6,344,284 0 22,771,612 29,215,896 

1tre1<11 1 norvsrumev e ne 
politikat kontobel 

Pozlclonl I rregulluar 0 0 0 22,771,612 0 115,359, 191 138,130,803 

Rtimi neto per periudhen 
138, 130,803 138, 130,803 

kontobet 

Divldendet e paguar 

Rritje e rezerv es se kapitalit 22,771,612 -22,771.612 

Emetimi i aksionev e 

' Pozlclonl me 31.12.2015 100,000 0 0 29,115,896 0 138,130,804 167,346,699 

EN-El sh.p.k 
Nlpt: l22405011 A 
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